antamento de valor superior ao que estabelece no artigo 7º, §
1º, da citada Lei,

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica autorizado o Departamento de Máquinas e
Veículos – DMV, da Secretaria Municipal de Obras, a receber
adiantamento para a realização de despesas de caráter urgen-
te, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para a
aquisição de materiais de consumo, serviços e encargos, para
manutenção da frota de veículos e máquinas do Município.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 15 de janeiro de 2010.

[...]

lizado de Adiantamento para despesas miúdas de pronto paga-
mento das Secretarias Municipais, criado pelo Decreto nº 8.150,
de 03/agosto/1998,

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica autorizada a Secretaria Municipal de Gover-
no a receber adiantamentos no valor de R$ 25.000,00 (vinte e

cinco mil reais), para a aquisição de materiais de consumo e
outros serviços e encargos.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho,    18  de janeiro de 2010.

ANTÔNIO FRANCISCO  NETO

[...]

ção, com fundamento no inciso X do artigo 24 da lei ora
mencionada, em favor da CONSUPLAN ADMINISTRATORA
DE IMÓVEIS LTDA,  objetivando locação de imóvel, por pe-
ríodo de 12 (doze) meses, situado na Av. Lucas Evange-
lista, nº 700 – Bairro Aterrado – Volta Redonda, RJ, no
valor total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos
reais).

Volta Redonda/RJ, 22 de janeiro de 2010.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SMS/PMVR

COMUNICADO

O Município de Volta Redonda/RJ, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação/FMS/SMS/PMVR, atenden-
do requisitos do Processo Administrativo nº 2079/2009/SMS/

[...]

CO, MEDIÇÃO DIRETA COM DEMANDA DE 49,4 A 57,8 KVA, (Ser-
viço para a manutenção da rede elétrica do DSP/SMA e Defesa
Civil/SMO), em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 9.09.27.811.0312.2.031.33903900.00 - SMEL (N. E.
no 06.303-9, de 30/12/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 14.532,00 (quatorze mil e quinhentos e
trinta e dois reais)
PRAZO: 15 (quinze) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  30.12.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.993/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 455/2009
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa REFOR-
MALAR DECORAÇÕES E REFORMAS LTDA.

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO:   Referente a obra do REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
PLÁCIDO SOBRINHO, NO BAIRRO BARREIRA CRAVO, em Vol-
ta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 9.05.27.813.0007.2.027.44905100.00 - SMO (N. E.
no 06.292-9, de 30/12/2009).
VALOR GLOBAL: R$ 315.821,55 (trezentos e quinze mil,
oitocentos e vinte e um reais e cinqüenta e cinco centa-
vos)
PRAZO:  120 (cento e vinte) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  20.01.201
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.963/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 004/2010

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MIX CONS-